
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 

Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 

e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 

Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.gov.it 

 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente  le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il  D. Lgs. N. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” ed in particolare il 

comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte: 

VISTO il Piano Triennale 2019/2022; 

VISTO  che il progetto “Attività motoria” destinato a tutti gli alunni della Scuola Primaria 

prevede la figura di un esperto per formare e sviluppare le capacità motorie dei 

bambini, far conoscere le principali attività motorie, sviluppare la socializzazione, la 

collaborazione e  il  rispetto delle regole;  

 

VERIFICATO  che il personale interno all’Istituto non ha competenze specifiche o adeguate alle 

esigenze progettuali o non è disponibile a ricoprire l’incarico: 

 

VISTO che l’importo versato dalle famiglie degli alunni per la realizzazione del progetto per 

l’a.s. 2018/2019 è di  € 8.115,00  

 

VISTA   l’urgenza di iniziare l’attività didattica nel corrente mese di novembre; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

 

 

 

 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010023 - 31/10/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da SCACCHETTI BRUNO



DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio della procedura per l’individuazione e la stipula di contratti per l’affidamento del servizio 

di educazione motoria per l’a.s. 2018/2019  mediante la richiesta di preventivi di spesa alle due associazioni 

sportive a cui l’amministrazione comunale ha dato in gestione le palestre  di Cadelbosco Sopra e di Zurco e 

all’Associazione G.S. Arsenal che opera nel Comune di Cadelbosco Sopra 

 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso a parità di condizioni 

 

 

Art. 3 Importo 

 

L’importo massimo previsto per la realizzazione dell’attività è di € 8.115,00(ottomilasettecentoquindici00) 

comprensivo di IVA e/o altri oneri a carico della scuola.  

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

 

Periodo: novembre 2018 – maggio 2018 

 

 

 

Art. 5  

 

Ai sensi dell’art. 31  del D. Lgs. 50/2016 , il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 

 

       

                     Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Bruno Scacchetti 

 

Firmato digitalmente da SCACCHETTI BRUNO


		2018-11-06T08:16:50+0100
	SCACCHETTI BRUNO




